
 Původní česká verze návodu k použití - druhé vydání říjen 2019



1

st
ra

n
a

ES/EU PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
EC/EU Declaration of conformity 

Výrobce/Manufacturer: PROMA Machinery s. r. o.  

Adresa/Address: Prokopova 148/15, 13000 Praha 3 

IČ/ID: 24262706 

Jméno a adresa osoby pověřené sestavením 
technické dokumentace podle Směrnice 
2006/42/EC, (NV č. 176/2008 Sb.) /Name and 
address of the person authorised to compile the technical 
file according to Directive 2006/42/EC 

PROMA Machinery s. r. o., Prokopova 148/15, 13000 Praha 3 

Předmět prohlášení/Object of the declaration: Odsavač prachu typ ROP-750 

Výrobní číslo/Serial number: …………………….. 

Popis/Description: 

 
Odsavač prachu je určený pro odsávání pilin a třísek od obráběcích strojů v 
truhlářských provozech. Lze je použít u všech truhlářských strojů jako jsou 
pásové pily, frézky, hoblovky, brusky, kotoučové pily a další, kde není velikost 
prachových částic menší než 0,3 mm3. Ventilátor je poháněný jednofázovým 
asynchronním elektromotorem ovládaným dvoutlačítkovým ovladačem se 
spouští na podpětí a funkcí nouzového zastavení. Odsavač je možné používat 
jenom v prostředí bez nebezpečí výbuchu. 

Základní technické údaje: 
Napětí, frekvence: 230 V, 50 Hz 
Příkon: 550 W 
Maximální podtlak: 1 160 Pa 
Teoretický průtok vzduchu: 1 150 m³ h-1 
Průměr ventilátoru: 230 mm 
Hmotnost: 19 kg 
Rozměry šířka/výška/hloubka: 900 x 500 x 1 500 mm 

Nejnižší stupeň ochrany krytem: IP54 
 
 

Výše popsaný předmět prohlášení je ve shodě 
s příslušnými harmonizačními právními předpisy 
Evropské unie/The object of the declaration described 
above is in conformity with the relevant Union 
harmonisation legislation: 

Strojní zařízení - NV č. 176/2008 Sb. 
Machinery - Directive 2006/42/EC, 

Elektrické zařízení nízkého napětí - NV č. 118/2016 Sb. 
Low Voltage - Directive 2014/35/EU, 

Elektromagnetická kompatibilita - NV č. 117/2016 Sb. 
Electromagnetic Compatibility (EMC) - Directive 2014/30/EU, 
 

 

Harmonizované technické normy, které byly 
použity, nebo jiné technické specifikace, na 
jejichž základě se shoda prohlašuje/The relevant 
harmonised standards used or referencesto the other  
technical specification in relation to which conformity is 
declared: 

ČSN EN ISO 12100:2011, ČSN EN 60335-2-69 ed. 4:2012,  
ČSN EN 60335-1:2012 + A11:2014 + A13:2018 + Z1:2014 + Z2:2016 
ČSN EN 62233:2008 

 

 

  
  

 

Poznámka: Veškeré předpisy byly použity ve znění jejich změn a doplňků platných v době vydání tohoto prohlášení bez jejich citování. 
Note: All regulations were applied in wording of later amendments and modifications valid at the time of this declaration issue without any citation of them. 

 

Místo a datum vydání tohoto prohlášení/Place and date of this declaration issue: Praha, 2019-10-25  
 
Osoba zmocněná k podpisu za výrobce/Signed by the person entitled to deal in the name of producer:  

 

Jméno/Name: Ing. Pavel Tlustý 
 

Funkce/Grade: General Manager 
 

Podpis/Signature: 

                                      



1      Obsah balení

2      Úvod

2

st
ra

n
a

1) Obsah balení
2) Úvod
3) Účel použití 
4)Technická data
5) Bezpečnostní štítky
6) Popis stroje
7) Hodnoty hluku zařízení
8) Montáž odsavače
9) Konstrukce stoje

3      Účel použití



5      Bezpečnostní štítky

1

2

5

3

4

7

6

8
9

1 filtrační vak
2 motor s vypínačem
3 tělo ventilátoru
4 hadice 100 x 2 000 mm
5 přepravní kolečka
6 vzpěra k zavěšení vaku
7 spony vaků
8 nosná konstrukce motoru
9 spodní vak
10 základna odsavače
11 adaptér odsávacího průměru 4 ks 
(100/70,70/45, 45/40, 40/35 mm)
      

6      Popis stroje

3

st
ra

n
a

1 2 3 4 5

10



8      Montáž odsavače

4

st
ra

n
a

7      Hodnoty hluku zařízení



5

st
ra

n
a

9      Konstrukce stroje

Obslužná místa

10      Ovládání stroje

0I

1) "Stop" tlačítko (tlačítko nouzového zastavení stroje) 
2) Zelené tlačítko "I"
3) Červené tlačítko "0" 
 

1 32

11       Údržba odsavače



6

st
ra

n
a

- Udržujte stroj a jeho pracovní prostor v čistotě a pořádku, zejména odsavací potrubí, lopatky 
ventilátoru a oba vaky.

- Pravidelně kontrolujte zaplnění odpadového i filtračního vaku a  udržujte je v čistotě.

12       Rozkreslení stroje



13     Elektrický systém

7

st
ra

n
a

14      Seznam součástí

15      Příslušenství a doplňky

16      Rozebírání a likvidace

NL

M



8

st
ra

n
a

17      Všeobecné bezpečnostní předpisy

C. Dbejte vždy bezpečnostních pokynů uvedených na štítcích umístěných na stroji. 
Tyto štítky neodstraňujte ani nepoškozujte. V případě poškození nebo nečitelnosti 
štítku  kontaktujte výrobce.
D. Nepokoušejte se uvést stroj do provozu, dokud jste si nepřečetli návod k použití 
dodaný se strojem (návod k obsluze, údržbě, seřizování) a neporozuměli každé funkci 
a postupu.



9

st
ra

n
a

- Přesvědčte se  před připojením stroje do elektrické sítě, zda jsou všechny 
  ochranné kryty namontovány. V případě nutnosti odstranit  ochranný kryt, 
  vypněte vypínač a uzamkněte jej.
- Nepřipojujte stroj na elektrickou síť, jsou-li  ochranné kryty  odstraněny.



10

st
ra

n
a




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

